
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-01011008- -UNC-ME#FO - Actualización aranceles asistenciales febrero 2025

 
VISTO:

El EX-2024-01011008--UNC-ME#FO, por el que se eleva una propuesta de
actualización de aranceles asistenciales de la Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que, debido al aumento de los costos de insumos y laboratorio dental acontecido en los
últimos meses, es necesaria una actualización de los valores de los aranceles vigentes
para poder absorber los costos de funcionamiento y garantizar la continuidad de los
servicios;

Que no hay objeciones que formular.

Por ello,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1: Fijar, a partir del 01 de febrero del 2025, los aranceles por prestaciones
asistenciales de la Facultad de Odontología que obran como ANEXO I de la presente.

ARTÍCULO 2: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC,
notifíquese a los interesados y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO A DOCE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.







CÓDIGO DESCRIPCIÓN CÓDIGO  ARANCEL 


1600011 CITOLOGÍA EXFOLIATIVA FO  $         8,000.00 


1600012 CITOLOGÍA EXFOLIATIVA PARTICULAR  $       15,000.00 


1600021 BIOPSIA FO  $       10,000.00 


1600022 BIOPSIA PARTICULAR  $       18,000.00 


1600031 ESTUDIO PIEZA QUIRURGICA FO  $       10,000.00 


1600032 ESTUDIO PIEZA QUIRÚRGICA PARTICULAR  $       15,000.00 


1600051 INTERCONSULTA C/VIDRIO BIOPSIA FO  $       10,000.00 


1600061 INTERCONSULTA C/VIDRIO BIOPSIA PARTICULAR  $       15,000.00 


1900011 PLACA REGISTRO  $         6,000.00 


1900021 GUIA OCLUSAL (ENFILADO DIAGNÓSTICO)  $       18,000.00 


1900031 PLACA RELAJACION  $     120,000.00 


1900032 PLACA TERMOFORMADA  $       65,000.00 


1900041 DESGASTE SELECTIVO  $         9,000.00 


1900051 ESTUDIO OCLUSAL  $       12,000.00 


1900061 PLACA HAWLEY  $                   -   


1900081 CONSULTA  $         3,000.00 


1900091 SESIÓN FONOAUDIOLOGÍA  $         8,000.00 


2000032 RADIOGRAFIA PERIAPICAL (incluye placa)  $         5,000.00 


2000041 RADIOGRAFÍA SERIADA (Incluye placas x7)  $       25,000.00 


2000051 RADIOGRAFÍA OCLUSAL (NO INCLUYE PLACA)  $         5,000.00 


2100032 RADIOGRAFIA PERIAPICAL (incluye placa)  $         5,000.00 


2100041 RADIOGRAFÍA SERIADA (Incluye placas x7)  $       25,000.00 


2100051 RADIOGRAFÍA OCLUSAL (NO INCLUYE PLACA)  $         5,000.00 


3200021 CONSULTA  $         4,000.00 


3200031 CONTROL  $         3,000.00 


3200041 TOMA MATERIAL PARA CITOLOGÍA EXFOLIATIVA  $         4,000.00 


3200051
TOMA MATERIAL PARA EXAMEN BACTERIOLÓGICO  $         4,000.00 


3200061 TOMA MATERIAL PARA CULTIVO MICOLÓGICO  $         4,000.00 


3200071 TOMA MATERIAL PARA BIOPSIA ESCISIÓN  $       10,000.00 


3200081 TOMA MATERIAL PARA BIOPSIA INCISIÓN  $         7,000.00 


3200091 ELIMINACIÓN DE IRRITANTES LOCALES  $         4,000.00 


3200113 ANÁLISIS MICOLÓGICO  $         4,000.00 


3200114 PLACA PROTECCIÓN MUCOSA  $       18,000.00 


3800031 TRATAMIENTO UNIRRADICULAR  $       40,000.00 


3800041 TRATAMIENTO MULTIRRADICULAR  $       80,000.00 


3800051 RETRATAMIENTO UNIRRADICULAR  $       60,000.00 


3800061 RETRATAMIENTO MULTIRRADICULAR  $       90,000.00 


3800071 PASTA ALCALINA UNIRRADICULAR  $       15,000.00 


3800081 PASTA ALCALINA MULTIRRADICULAR  $       20,000.00 


3800091 BIOPULPECTOMÍA PARCIAL  $       25,000.00 


3800101 CONSULTA CON RADIOGRAFÍA  $         7,000.00 


3900031 TRATAMIENTO UNIRRADICULAR  $       40,000.00 


3900041 TRATAMIENTO MULTIRRADICULAR  $       80,000.00 


3900051 RETRATAMIENTO UNIRRADICULAR  $       60,000.00 


3900061 RETRATAMIENTO MULTIRRADICULAR  $       90,000.00 


3900071 PASTA ALCALINA UNIRRADICULAR  $       15,000.00 


3900081 PASTA ALCALINA MULTIRRADICULAR  $       20,000.00 


3900091 BIOPULPECTOMÍA PARCIAL  $       25,000.00 


3900101 CONSULTA CON RADIOGRAFÍA  $         7,000.00 


4000031 CONSULTA  $         3,000.00 


ANEXO I - ARANCELES FEBRERO 2025


LABORATORIO 


ANATOMÍA 


PATOLÓGICA


OCLUSIÓN


DIAGNÓSTICO POR 


IMÁGENES A


ESTOMATOLOGÍA A


ENDODONCIA A


ENDODONCIA B


PERIODONCIA A







4000041 CONSULTA CON FICHA PERIODONTAL  $       10,000.00 


4000051 TERAPIA BÁSICA POR SESIÓN  $       15,000.00 


4000061 CIRUGÍA GINGIVAL / COLGAJO  $       35,000.00 


4000062 CIRUGÍA MUCOGINGIVAL  $       40,000.00 


4000071 FERULIZACION  $       10,000.00 


4000081 PLACA TERMOFORMADA  $       55,000.00 


4000091 URGENCIA  $         8,000.00 


4000131 DESGASTE SELECTIVO  $         8,000.00 


4100011 CONSULTA  $         3,000.00 


4100021 CONSULTA CON FICHA PERIODONTAL  $       10,000.00 


4100022 TERAPIA BÁSICA POR SESIÓN  $       15,000.00 


4100032 CIRUGÍA MUCOGINGIVAL/INJERTO  $       40,000.00 


4100041 ENSEÑANZA HIGIENE BUCAL  $         5,000.00 


4100111 COLGAJO PERIODONTAL  $       35,000.00 


4100131 PULIDO Y TOPICACIÓN  $       10,000.00 


4100141 PLACA DE RELAJACIÓN  $       55,000.00 


4200041 SELLADORES  $       15,000.00 


4200061 RESINA COMPUESTA  $       20,000.00 


4200081
RECONSTRUCCIÓN CON RESINA ELEMENTO 


DESVITALIZADO  $       38,000.00 


4200091 CARILLA (porcelana)  $     250,000.00 


4200101 CIERRE DIASTEMAS (o carilla de resina)  $       55,000.00 


4200111 TOPICACIÓN CON FLÚOR  $       10,000.00 


4200121 BLANQUEMIENTO X SESIÓN  $       70,000.00 


4200151 INCRUSTACIÓN DE RESINA  $     100,000.00 


4200161 INCRUSTACIÓN DE PORCELANA  $     250,000.00 


4200171 CONSULTA  $         3,000.00 


4200172 RADIOGRAFÍA PERIAPICAL  $         5,000.00 


4300031 SELLADORES  $       15,000.00 


4300051 RESINA COMPUESTA  $       20,000.00 


4300071
RECONSTRUCCIÓN CON RESINA ELEMENTO 


DESVITALIZADO  $       38,000.00 


4300081 CARILLA (porcelana)  $     250,000.00 


4300091 CIERRE DIASTEMAS (o carilla de resina)  $       45,000.00 


4300101 TOPICACIÓN CON FLÚOR  $       10,000.00 


4300111 BLANQUEMIENTO X SESIÓN  $       70,000.00 


4300141 INCRUSTACIÓN DE RESINA  $     100,000.00 


4300151 INCRUSTACIÓN DE PORCELANA  $     250,000.00 


4300161 CONSULTA  $         3,000.00 


4300171 RADIOGRAFÍA PERIAPICAL  $         5,000.00 


4600031 RADIOGRAFÍA PERIAPICAL  $         5,000.00 


4600041 EXTRACCIÓN SIMPLE  $       18,000.00 


4600051 EXTRACCIÓN X COLGAJO  $       30,000.00 


4600061 EXTRACCIÓN X ODONTOSECCIÓN  $       40,000.00 


4600071 EXTRACCIÓN 3er MOLAR  $       35,000.00 


4600081 EXTRACCIÓN 3er MOLAR  RETENIDO  $       70,000.00 


4600091 EXTRACCIÓN PREMOLAR INCLUIDO RETENIDO  $       70,000.00 


4600101 EXTRACCIÓN CANINO RETENIDO  $       70,000.00 


4600121 LIBERACION  $       35,000.00 


4600131 FRENECTOMIA  $       60,000.00 


4600141 TRATAMIENTO ALVEOLITIS  $         8,000.00 


4600151 BIOPSIAS  $       10,000.00 


4600161 TRANSPLANTES  $       70,000.00 


4600181 CONSULTA QUIRURGICA  $         3,000.00 


4700041 EXODONCIA SIMPLE  $       18,000.00 


4700051 CIRUGIAS (MODULO ALUMNOS GRADO) 30,000.00$           


4700052 CIRUGIAS 2 CUOTAS  $       15,000.00 


4700061 CIRUGIA MEDIANA COMPLEJIDAD  $       45,000.00 


4700062 CIRUGIA MEDIANA COMPLEJIDAD 2 CUOTAS  $       25,000.00 


4700071 CIRUGÍA ALTA COMPLEJIDAD  $       85,000.00 


4700072 CIRUGÍA ALTA COMPLEJIDAD 2 CUOTAS  $       45,000.00 


4700081 CIRUG COMPLEJA  $     120,000.00 


4700082 CIRUGIA COMPLEJA 2 CUOTAS  $       70,000.00 


PERIODONCIA A


PERIODONCIA B


OPERATORIA II A


OPERATORIA II B


CIRUGIA II A - B


CIRUGIA III







4700091 TRAUMATISMO  $       60,000.00 


4700092 TRAUMAT TRAB. CTO  $       30,000.00 


4700102 TRAC ELEM RET TRAB CTO  $       40,000.00 


4700121 URGENCIAS MENORES  $       18,000.00 


4800031 CONSULTA  $         3,000.00 


4800041 RADIOGRAFÍA PERIAPICAL  $         5,000.00 


4800061 TOPICACIÓN CON FLÚOR  $       10,000.00 


4800071 SELLADORES PUNTOS, FOSAS Y FISURAS  $       15,000.00 


4800081 PROTECCIÓN PULPAR DIRECTA E INDIRECTA  $         8,000.00 


4800091 BIOPULPECTOMÍA PARCIAL  $       25,000.00 


4800111 TRATAMIENTO NECROSIS Y GANGRENA  $       25,000.00 


4800121 EMERGENCIA  $         8,000.00 


4800151 EXTRACCIÓN  $       10,000.00 


4800161 LIBERACIÓN ELEMENTO RETENCIÓN MUCOSA  $         5,000.00 


4800171 CORONA FORJADA  $       75,000.00 


4800172 CORONA FORJADA - 2 CUOTAS  $       40,000.00 


4800201 PLACA REMOVIBLE PARCIAL  $     130,000.00 


4800202 PLACA REMOVIBLE  PARCIAL -  2 CUOTAS  $       50,000.00 


4800211 PLANO INCLINADO  $       90,000.00 


4800212 PLANO INCLINADO - 2 CUOTAS  $       50,000.00 


4800231 OBTURACIÓN  CON IV O RESINA  $       20,000.00 


4800261 APLICACIÓN CARIOSTÁTICO  $         5,000.00 


4800271 MANTENEDOR DE ESPACIO  $       75,000.00 


4800272 MANTENEDOR DE ESPACIO -2 CUOTAS  $       40,000.00 


4800281 BOTÓN DE NANCE  $     150,000.00 


4800282 BOTÓN DE NANCE  - 2 CUOTAS  $       80,000.00 


4800291 ARCO LINGUAL PASIVO  $     140,000.00 


4800292 ARCO LING PASIVO  -  2 CUOTAS  $       75,000.00 


4800301 PUENTE EXTENSIBLE  $     220,000.00 


4800302 PUENTE EXTENSIBLE - 2 CUOTAS  $     120,000.00 


4800311 PUENTE EN BANDERA  $     120,000.00 


4800312 PUENTE EN BANDERA - 2 CUOTAS  $       70,000.00 


4800331 REDUCCIÓN LUXACIÓN  C/FIJACIÓN  $       40,000.00 


4800381 SESIÓN FONOAUDIOLOGÍA  $         8,000.00 


4800391 SESIÓN PSICOLOGÍA  $         8,000.00 


4800431 RECEMENTADO CORONA  $       10,000.00 


4800531 MOTIVACIÓN (HASTA 3 CONSULTAS)  $         3,000.00 


4800532
DETECCIÓN Y CONTROL PLACA Y ENSEÑANZA 


TÉCNICA HIGIENE BUCAL  $         5,000.00 


4800533 TARTRECTOMÍA  $         9,000.00 


4800534 INACTIVACIÓN. POLICARIES POR CUADRANTE  $       10,000.00 


4800535
REMINERALIZACIÓN CARIES INCIPIENTE POR  


SESIÓN  $         5,000.00 


4800536 FRACTURA CORONARIA DE ESMALTE  $       17,000.00 


4800537
FRACTURA AMELODENTINARIA CON PROTECCIÓN 


PULPAR Y CORONA  PROVISORIA  $       30,000.00 


4800538
REDUCCIÓN TOTAL (REIMPLANTE) E 


INMOVILIZACIÓN DENTARIA  $       50,000.00 


6200011 CONSULTA  $         3,000.00 


6200021 EMERGENCIA  $         8,000.00 


6200051 CERTIFICADO BUCODENTAL  $         3,000.00 


6200061 RADIOGRAFÍA PERIAPICAL  $         5,000.00 


6200071 CEMENTADO CORONA O PUENTE  $       10,000.00 


6200091 OBTURACIÓN PROVISORIA  $         6,000.00 


6200101 RETIRO SUTURA  $         3,000.00 


6500011 CONSULTA  $         3,000.00 


6500021 RADIOGRAFIA PERIAPICAL  $         5,000.00 


6500031 TOPICACION CON FLUOR  $       10,000.00 


6500032 SELLADORES PUNTOS, FOSAS Y FISURAS  $       15,000.00 


6500041 BIOPULPECTOMÍA PARCIAL DIENTE PRIMARIO  $       25,000.00 


6500061 EMERGENCIA  $         8,000.00 


6500062 EXTRACCIÓN DIENTE TEMPORARIO  $         8,000.00 


6500072 CORONA FORJADA  $       75,000.00 


SERVICIO 


DISCAPACIDAD


CIRUGIA III


ODONTOPEDIATRÍA   A-


B


ADMISIÓN, 


DIAGNÓSTICO Y 


DERIVACIÓN DE  


PACIENTES







6500081 PROTESIS REMOVIBLE COMPLETA  $     170,000.00 


6500082 PROTESIS REMOVIBLE PARCIAL  $     140,000.00 


6500091 PLANO INCLINADO  $       90,000.00 


6500102 COMPOSITE  $       20,000.00 


6500111 CARIOSTATICOS 3 APLICACIONES  $       10,000.00 


6500112 BOTON DE NANCE  $     150,000.00 


6500121 ARCO LINGUAL PASIVO  $     140,000.00 


6500122 PUENTE EXTENSIBLE  $     220,000.00 


6500131 PUENTE EN BADERA  $     120,000.00 


6500142 TRATAMIENTO DE GINGIVITIS  $       10,000.00 


6500151 SESION FONOAUDOLOGÍA  $         8,000.00 


6500152 SESION PSICOLOGIA  $         8,000.00 


6500171 PLACA DE CONTENCION  $       55,000.00 


6500172 PLACA HAWLEY C/LEVANTE DE MORDIDA  $       90,000.00 


6500181 QUAD HELIX  $       90,000.00 


6500182 APARATO ORTOPEDIA  $       90,000.00 


6500191 APARATO FIJO MULTIBRACKETS ENTREGA  $     120,000.00 


6500192 APARATO FIJO MULTIBRACKETS X 12 CUOTAS  $       50,000.00 


6500183 REPOSICIÓN BRACKETS  $         8,000.00 


6500184 CUOTA MODULO DE AJUSTE 1  $         5,000.00 


6500185 CUOTA MODULO DE AJUSTE 2  $       10,000.00 


6500186 CUOTA MODULO DE AJUSTE 3  $       20,000.00 


6700041 DIAGNÓSTICO ORTODONCIA  $       40,000.00 


6700051 APARATOLOGÍA ENTREGA  $       90,000.00 


6700052 APARATOLOGÍA X 21 CUOTAS  $       50,000.00 


6700061 SOLUCIÓN MALPOSICIONES SIMPLES ENTREGA  $       55,000.00 


6700062 SOLUCIÓN MALPOSICIONES SIMPLES CUOTA  $       35,000.00 


6700081 CONSULTA POS TRATAMIENTO  $       20,000.00 


6700091 CONTENCIÓN POS TRATAMIENTO  $       55,000.00 


6700101 PLACA DESPROGRAMACIÓN ENTREGA  $       60,000.00 


6700102 PLACA DESPROGRAMACIÓN X 4 CUOTAS  $       30,000.00 


6700111 APARATOLOGIA FIJA  ENTREGA  $     150,000.00 


6700121 COMPOSTURA APARATOLOGÍA REMOVIBLE  $       50,000.00 


6700122 COMPOSTURA CON SOLDADURA  $       65,000.00 


6700131 APARATOLOGÍA FIJA  X 30 CUOTAS  $       50,000.00 


6700141 MICROTORNILLO TITANIO  $     130,000.00 


6800021 CONSULTA  $         4,000.00 


6800031 CONTROL  $         3,000.00 


6800041 TOMA MATERIAL PARA CITOLOGÍA EXFOLIATIVA  $         4,000.00 


6800051
TOMA MATERIAL PARA EXAMEN BACTERIOLÓGICO  $         4,000.00 


6800061 TOMA MATERIAL PARA CULTIVO MICOLÓGICO  $         4,000.00 


6800071 TOMA MATERIAL PARA BIOPSIA ESCICIÓN  $       10,000.00 


6800081 TOMA MATERIAL PARA BIOPSIA INSICIÓN  $         7,000.00 


6800082 ANALISIS MICOLOGICO  $         4,000.00 


6800101 CONSULTA - SERVICIO CANCER  $         4,000.00 


6800103 CONTROL -  SERVICIO CANCER  $         3,000.00 


6800104
TOMA MATERIAL PARA CITOLOGÍA EXFOLIATIVA - 


SERVICIO CANCER  $         4,000.00 


6800105
TOMA MATERIAL PARA EXAMEN BACTERIOLÓGICO - 


SERVICIO CANCER  $         4,000.00 


6800106
TOMA MATERIAL PARA CULTIVO MICOLÓGICO - 


SERVICIO CANCER  $         4,000.00 


6800107
TOMA MATERIAL PARA BIOPSIA ESCISIÓN - 


SERVICIO CANCER  $       10,000.00 


6800108
TOMA MATERIAL PARA BIOPSIA INCISIÓN - 


SERVICIO CANCER  $         7,000.00 


6800109 ANÁLISIS MICOLÓGICO - SERVICIO CANCER  $         4,000.00 


6800110
PLACA PROTECCIÓN MUCOSA -  SERVICIO CANCER  $       18,000.00 


6800112
RADIOGRAFIA PERIAPICAL  $         5,000.00 


SERVICIO 


DISCAPACIDAD


ORTODONCIA B


ESTOMATOLOGÍA B







6800113
ELIMINACIÓN DE IRRITANTES LOCALES  $         4,000.00 


6900100 ORTOPANTOMOGRAFIA  $       10,000.00 


6900101 TELERRADIOGRAFIA  $       13,000.00 


6900130 TCCB AMBOS MAXILARES  $       30,000.00 


6900131 TCCB POR MAXILAR  $       24,000.00 


6900132 TCCB HEMI MAXILAR  $       17,000.00 


6900106 ESTUDIO PARTICULAR  $         5,000.00 


6900108 TCCB ATM  $       22,000.00 


6900102 ATM 2D  $       20,000.00 


7000010 CONSULTA  $         3,000.00 


7000012 PERNO MUñON COLADO  $       90,000.00 


7000015 CORONA PROVISORIA  $       45,000.00 


7000016 CORONA PORCELANA SOBRE METAL  $     190,000.00 


7000045 CORONA DE PORCELANA PURA  $     250,000.00 


7000023 PROT. PARCIAL ACRIL 6 O MÁS EL  $     190,000.00 


7000024 PROTESIS COMPL SUPERIOR  $     250,000.00 


7000027 PROTESIS CROMO 6 O MáS ELEMEN  $     290,000.00 


7000041 CUOTA TRAT. PROTÉTICO (MODUL.AJUST.1)  $         3,000.00 


7000042 CUOTA TRAT. PROTÉTICO (MODUL.AJUST.2)  $         5,000.00 


7000043 CUOTA TRAT. PROTÉTICO (MODUL. AJUST 3)  $       10,000.00 


7000044 CUOTA TRAT. PROTÉTICO (MODUL.AJUST 4)  $       50,000.00 


7300042 PREPARACION SOLUCION 8,000.00$              


7300051 PROCES. Y TACO PARAFINA (1) 6,000.00$              


7300052 PROCES. TACO Y CORTE (UNIDAD) 6,000.00$              


7300061 PROCES. TACO CORTE COLOR 8,000.00$              


7300062 CORTE Y COL H/E 6,000.00$              


7300063 PROCESAM, TACO, CORTE, COL (E) 9,000.00$              


7300072 DESCAC. SOLA C/EDTA 11,000.00$           


7300081 DESCALC. PROCES. TACO C/EDTA 13,000.00$           


7300082 DESC./AC NITRICO 11,000.00$           


7300091 DESC. /EDTA PROCES TACO CORTE 13,000.00$           


7300092 TRANSP. DIENTE AC 13,000.00$           


7300101 TECNICAS CITOLQUI ESPECIALES 8,000.00$              


7300102 COLORACIONES 6,000.00$              


7300111 COLORACIONES 6,000.00$              


7300112 DESGASTE MUESTRA 14,000.00$           


7300121 DESGASTE Y MONTAJE 16,000.00$           


7300122 CITOLOGIA H/E 8,000.00$              


7300123 (D) PREPARACIÓN SOLUCIÓN 6,000.00$              


7300124 (D) PROCES. Y TACO PARAFINA 6,000.00$              


7300125 (D) PROCES. TACO Y CORTE (V.BL 6,000.00$              


7300126 (D) PROC. TACO CORTE (COL. H/E 7,000.00$              


7300127 (D) CORTE Y COL. H/E 6,000.00$              


7300128 (D) PROC. TACO, CORTE (COL. ES 8,000.00$              


7300129 (D) DESCALC. SOLA C/EDTA 6,000.00$              


7300130 (D) DESCAL/AC. NÌTRICO 6,000.00$              


7300131 CITOLOGIA GINSA 5,000.00$              


7300132 CITOLOGIA PAP 5,000.00$              


7300133 (D) TRANSP. DIENTE AC 8,000.00$              


7300134 (D) COLORACIONES 5,000.00$              


7300135 (D) DESGASTE MUESTRA (T. DURO) 13,000.00$           


7300136 (D) DESGASTE (T.DURO)+MONTAJE 14,000.00$           


7300141 ADQUIS IMAGEN  $         6,000.00 


7300142 PROCESAMIENTO DE IMAGEN  $         6,000.00 


7300151 MEDICION Y TABULACION  $         8,000.00 


7300152 USO LAMPARA FLUO  $         7,000.00 


7300161 PULIDO  $       10,000.00 


7300162 CORTE 1 MATERIAL DURO  $         8,000.00 


7300163 CORTE 1 MATERIAL BIOLÓGICO  $         8,000.00 


7300164 CORTE 2 MATERIAL METÁLICO  $         8,000.00 


7300165 ENSAYOS COMPRESIÓN  $         8,000.00 


7300166 ENSAYOS FLEXIÓN  $         8,000.00 


ESTOMATOLOGÍA B


ÁREA IMAGENOLOGÍA Y 


DIAGNÓSTICO DIGITAL


SERVICIO 


REHABILITACIÓN 


PROTÉTICA


ABO







7300167 ENSAYOS TRACCION  $         8,000.00 


7300168 ESCANEADO DE MUESTRAS  $         7,000.00 


7300169 INFORME ESTADÍST. X HORA  $       10,000.00 


7300170 MODELIZACIÓN Y F.E.A.  $       10,000.00 


7300173 CONSULTA/ASESORAMIENTO  $         3,000.00 


7400011 CONSULTA Y FICHADO-CLINICA ODO  $         3,000.00 


7400012 CONSULTAS Y URGENCIAS  $         8,000.00 


7400021 RX PERIAPICAL-CLINICA ODO  $         3,000.00 


7400031 TARTRECTOMIA POR SESION-CLINIC  $         9,000.00 


7400041 OBTURACION PROVI-CLINICA ODO  $         6,000.00 


7400081 COMPOSITE ELEMENTOS-CLINICA OD  $       20,000.00 


7400162 PLACA RELAJACION-CLINICA ODO  $       55,000.00 


7400302 TOPICACION CON FLUOR  $       10,000.00 


7400171 EXTRACCION SIMPLE  $       18,000.00 


7400351 FISIOTERAPIA -  KINESIOLOGÍA POR SESIÓN  $         8,000.00 


7500011
CONSULTA ORTODONCIA  $         1,000.00 


7500012 CONSULTA ORTODONCIA  $         2,000.00 


7500021 CONSULTA ORTODONCIA  $         5,000.00 


7500022 CONSULTA ORTODONCIA  $       10,000.00 


7500031
TRATAMIENTO APARATOLOGÍA FIJA C/PLACA 


RELAJACIÓN  $       75,000.00 


7500032
TRATAMIENTO APARATOLOGÍA FIJA S/PLACA 


RELAJACIÓN  $     650,000.00 


7500033 ARCO LINGUAL SOLDADO  $     140,000.00 


7500034 BOTON DE NANCE  $     150,000.00 


7500035 PLACA DE CONTENCIÓN  $       55,000.00 


7500036 PLACA DE RELAJACIÓN  $     150,000.00 


7500037
DISYUNCIÓN TRAN + DISYUNCIÓN ANTERO 


POSTERIOR + MIOFUNCINAL  $     350,000.00 


7500038 DISYUNCIÓN ANTERO POSTERIOR + MIOFUNCINAL  $     250,000.00 


7500039
TRATAMIENTO APARATOLOGÍA FIJA DENTICIÓN 


MIXTA  $     300,000.00 


7500040 REPOSICIÓN BRACKETS  $         5,000.00 


7500041 REPOSICIÓN BANDA  $         6,000.00 


7500042 REPOSICIÓN ARCOS  $         5,000.00 


7500043 REPOSICIÓN TUBO MOLAR  $         9,000.00 


7500044 SOLDADURA ARCO POR LADO  $       15,000.00 


7500045 COMPOSTURA PLACAS REMOVIBLES  $       30,000.00 


8000011 CONSULTA INTERDISCIPLINARIA  $       10,000.00 


8000012 CONSULTA CONTROL  $         3,000.00 


8000021 EMERGENCIA  $         8,000.00 


8000041 EMERGENCIA  $         8,000.00 


8000051 RADIOGRAFÍA PERIAPICAL  - BITE WING  $         5,000.00 


8000061 TOPICACIÓN CON FLÚOR  $       10,000.00 


8000062 REMINERALIZACIÓN CADA SESIÓN  $         5,000.00 


8000071 SELLADORES DE FOSAS, PUNTOS Y FISURAS  $       15,000.00 


8000111 EXODONCIA  $       15,000.00 


8000121 LIBERACION RETENCION  $       35,000.00 


8000131 CORONA ESTAMPADA 2C  $       40,000.00 


8000132 CORONA ESTAMPADA 1C  $       75,000.00 


8000141 PLACA REMOVIBLE COMPLETA 2 CUOTAS  $       70,000.00 


8000142 PLACA REMOVIBLE COMPLETA 1 CUOTA  $     130,000.00 


8000151 PLACA REMOVIBLE PARCIAL 2 CUOTAS  $       70,000.00 


8000152 PLACA REMOVIBLE PARCIAL 1 CUOTA  $     130,000.00 


8000161 PLANO INCLINADO 2 CUOTAS  $       50,000.00 


8000162 PLANO INCLINADO 1 CUOTA  $       90,000.00 


8000171 RESTAURACION IONOMERO VITREO  $       20,000.00 


8000181 RESTAURACIÓN  COMPOSITE  $       20,000.00 


8000191 T.R.A  $       10,000.00 


8000201 APLICACION DE CARIOSTATICOS  $         5,000.00 


8000211 INACTIVACIÓN DE CARIES  $         5,000.00 


8000221 MANTENEDOR DE ESPACIO 1 CUOTA  $       75,000.00 


ABO


CONSULTORIOS 


ODONTOLÓGICOS


SERVICIO ORTODONCIA 


SOCIAL


FLAP







8000222 MANTENEDOR DE ESPACIO 2 CUOTAS  $       40,000.00 


8000231 BOTON DE NANCE 1 CUOTA  $     150,000.00 


8000232 BOTON DE NANCE 2 CUOTAS  $       80,000.00 


8000241 ARCO LINGUAL 2 CUOTAS  $       80,000.00 


8000242 ARCO LINGUAL 1 CUOTA  $     140,000.00 


8000243 PUENTE EXTENSIBLE 1 CUOTA  $     220,000.00 


8000244 PUENTE EXTENSIBLE 2 CUOTAS  $     120,000.00 


8000251 PUENTE EN BANDERA 1 CUOTA  $     120,000.00 


8000252 PUENTE EN BANDERA 2 CUOTAS  $       70,000.00 


8000281 TRATAMIENTO GINGIVITIS  $       10,000.00 


8000291 PLACA REMOVIBLE OBTURADORA  2 CUOTAS  $       50,000.00 


8000292 PLACA REMOVIBLE OBTURADORA  1 CUOTA  $       90,000.00 


8000301
PLACA REMOVIBLE OBTURADORA C/TORNILLO 2 


CUOTAS  $       55,000.00 


8000302
PLACA REMOVIBLE OBTURADORA C/TORNILLO 1 


CUOTA  $     100,000.00 


8000311 COMPOSTURA  $       50,000.00 


8000321 PLACA HAWLEY C/TORNILLO 2 CUOTAS  $       50,000.00 


8000322 PLACA HAWLEY C/TORNILLO 1 CUOTA  $       90,000.00 


8000323 ELEVADOR LINGUAL  $     120,000.00 


8000324 DISYUNCIÓN  1 CUOTA  $     250,000.00 


8000325 DISYUNCIÓN 2 CUOTAS  $     130,000.00 


8000326 APARATO FIJO MULTIBRACKETS 1 CUOTA  $     650,000.00 


8000327 APARATO FIJO MULTIBRACKETS 4 CUOTAS  $     170,000.00 


8000328 CONTROL ORTODONCIA  $       10,000.00 


8000329 SESIÓN FONOAUDIOLOGÍA  $         8,000.00 


8000330 SESIÓN PSICOLOGÍA  $         8,000.00 


CREAR INCRUSTACIONES Y CORONAS DE RESINA  $       45,000.00 


CREAR INCRUSTACIONES Y CORONAS CERÁMICAS  $       80,000.00 


CREAR INCRUSTACIONES Y CORONAS DE FELDESPATO
 $       70,000.00 


CREAR CARILLAS  $       80,000.00 


CREAR PROVISORIOS IMPRESOS  $       18,000.00 


CREAR ENCERADO DIAGNÓSTICO (POR ELEMENTO)  $         8,000.00 


CREAR MODELOS IMPRESOS 3D  $       20,000.00 


CREAR GUÍAS QUIRÚRGICAS IMPRESIÓN  $       40,000.00 


CREAR GUÍAS QUIRÚRGICAS DsD  $       25,000.00 


CREAR
PRESTACIÓN DE LABORATORIO DIGITAL DE BAJA 


COMPLEJIDAD  $       25,000.00 


CREAR
PRESTACIÓN DE LABORATORIO DIGITAL DE 


MEDIANA COMPLEJIDAD  $       50,000.00 


CREAR
PRESTACIÓN DE LABORATORIO DIGITAL DE ALTA 


COMPLEJIDAD  $     100,000.00 


5800001 CERT. ANALÍTICO DE ESTUDIANTES -$                  


5800002 CERT. ANALÍTICO DE EGRESADOS -$                  


5800003 CERT. ANALÍTICO EGRESADOS PAPEL MONEDA -$                  


5800012 GASTOS COLACIÓN PRIVADA POST COLACIÓN GRAL -$                  


5800013 GASTOS COLACIÓN PRIVADA ANTICIPADA -$                  


5800014 LEGALIZACIONES POR PÁGINA -$                  


5800018
SOLICITUD DE PASE Y EQUIVALENCIAS OTRA 


INSTITUCIÓN -$                  


5800019
SOLICITUD LEGALIZACIÓN PROGRAMA P/EQUIVAL 


EGRESADOS -$                  


5800091 CARGA HORARIA ALUMNOS -$                  


LABORATORIO DE 


ODONTOLOGÍA DIGITAL


ALUMNOS


FLAP





	numero_documento: RHCD-2024-352-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 16 de Diciembre de 2024
		2024-12-16T09:22:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-16T13:37:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-16T13:37:27-0300
	GDE UNC




